
Ukrayna-Rusya Savaşı, İmha Edilen Pullar ve Pullar Üzerinden Propaganda

Ukrayna Posta Kurumu Ukrposhta, Rusya, Ukrayna ve Beyaz Rusya topraklarının Nazi işgalinden
kurtarılmasının 50. yıldönümü nedeniyle 1994 yılında Ukrayna, Rusya ve Beyaz Rusya (Belarus) ile ortak olarak

çıkarılan pul ile yine Rusya, Ukrayna ve Beyaz Rusya arasında 2013 yılında vaftiz töreninin 1025. yılı anısına

ortak olarak çıkarılan bloğun dolaşımdan çekildiğini ve imha edildiğini duyurdu.

1994 yılında Ukrayna, Rusya ve Beyaz Rusya (Belarus) ile ortak olarak çıkarılan pullar

2013 yılında Ukrayna, Rusya ve Beyaz Rusya (Belarus) ile ortak olarak çıkarılan bloklar

Ukrposhta, bu konuyla ilgili UPU'ya yaptığı başvuruda, UPU'dan, Rusların filateli yoluyla propaganda

yapmasını sınırlamak için Rus Postasına yaptırım uygulanmasını ve yukarıda belirtilen iki ortak bloğun UPU ve

Filatelinin Geliştirilmesi için Dünya Birliği (World Association for the Development of Philately-WADP)

tarafından oluşturulan dünya çapındaki pul numaralandırma sisteminden kaldırılmasını talep etti.

Ukrposhta, yine UPU'ya yaptığı başvuruda, WADP Başkanlığını yürüten aynı zamanda Rus Psikiyatristler

Derneği Yönetim Kurulu Başkanı, Geriatrik Psikiyatri Bölümü Bilimsel Direktörü olan Rus vatandaşı Neznanov

Nikolay Grigoryevich’in terörist bir ülkenin temsilcisi olarak böyle bir kuruluşun başkanlığını yapamayacağı
gerekçesiyle değiştirilmesini istedi.

Basın açıklamasının sonunda Ukrposhta, diğer UPU üyelerine Ukrayna ile dayanışma göstermeleri ve Rus

Postası ile ortak pul çıkartmamaları çağrısında bulunarak, tüm UPU üyesi ülkelerin bu sene bastıracakları

pullardan birisini Ukrayna'ya ve Ukrayna'nın kahramanca mücadelesine ithaf etmeye çağırdı. Buna ek olarak,



Ukrposhta, "mücadelesiyle barışı ve Avrupa değerlerini savunan daha büyük bir Avrupa'nın parçası olarak"

Ukrayna’nın gelecekte planlanacak ortak pullarda yer almasını istedi.

Ukrposhta’nın çağrısı üzerine Ukrayna ile dayanışma ve destek adına Avusturya, Polonya, Letonya ve Litvanya

emisyon programlarında değişikliğe giderek savaşın durdurulması ve Ukrayna’ya destek için pul çıkardılar. Bu

ülkelerin dolaşıma sundukları pulları aşağıda görebilirsiniz.

Diğer yandan, 2022 Mart ayı başında Ukrposhta’nın, "Rus işgaline" tepki olarak bir pul çıkarmak üzere pul

tasarım yarışması düzenlediğini de belirtelim. Yarışma, savaşın başladığı ilk gün Rusya’nın işgal etmek üzere

saldırdığı Ukrayna’ya ait Yılan Adasını Rus savaş gemilerine karşı savunan
sınırlı sayıdaki Ukrayna askerinin mücadelesini konu alıyor. Yarışmaya

Ukrayna içinden grafiker ve tasarımcıların katılması beklenirken dünyanın

birçok ülkesinden gelen eskiz önerisiyle katılımcı sayısı 496 gibi inanılmaz

gibi bir sayıya ulaşmış. Ukrposhta gelen öneriler arasından en iyi 20

tanesini seçerek aşağıda linkini verdiğim Facebook sayfasında oylamaya

sunmuş. 8000 kişinin katıldığı oylama sonucunda 3 numara ile

sergilenen yanda resmi bulunan pul en fazla oyu toplamış. Küfürlü içeriği
nedeniyle Rus Savaş Gemileri Defolun! (Russian warship, fuck you!)

ifadesiyle Türkçeye çevirebileceğim yarışma isminin koyu Ortodoks

birçok Ukraynalı tarafından sert bir şekilde eleştirildiğini de belirtmek

isterim. Dolaşıma sunulacak bu pulun koleksiyonerlerin büyük ilgisini

çekeceği şüphesiz. Diğer yandan, Ukrposhta’nın Facebook sayfasındaki birçok yorumda belirtildiği üzere

Ukrayna’ya maddi yardım sağlamak amacıyla farklı ülkelerde yaşayan on binlerce insanın da basılacak pula

çok fazla sayıda talepte bulunacağı mutlak görünüyor.

Bu vesileyle, yeri gelmişken PTT’mizin de Cumhuriyetimizin, Lozan Barış Anlaşmasının 100. yılı gibi ulusumuz

için büyük önem arz eden gün ve olaylar anısına çıkaracağı pullar için düzenleyeceği tasarım yarışmalarını,

benzer şekilde Facebook ve İnstegram gibi herkesin erişebileceği platformlar üzerinden paylaşarak basılacak

pul eskizlerinin kamuoyu tarafından beğenilmesini ve benimsenmesini sağlaması gerektiğini düşünüyorum.

Son söz olarak, pasaport veya herhangi bir izin belgesi gerekmeksizin dünyanın dört bir yanını dolaşabilen
posta pulları, içerdikleri mesajı iletmek bakımından önemli bir kitle iletişim ve bir propaganda aracıdır. İkinci
Dünya Savaşı ve takip eden Soğuk Savaş döneminde, gerek üzerindeki resimler ve renkler gerekse verdiği
mesaj ile propaganda vasıtası olarak kullanılan pulların Ukrayna-Rusya Savaşı esnasında da bu özelliği
bakımından tekrar ön plana çıktığın görüyoruz. Her ne kadar iletişimin dijitalleşmesi nedeniyle pul ve

türevlerinin dolaşımının ve basım sayısının azaldığı, hatta bazı kişilerce artık yok olmaya yüz tutan bir hobi

olarak değerlendirildiği bugün bile, yaşanan bu savaş esnasında pulun her zamanki gibi propaganda aracı

olarak kullanılması, pulun ve pul koleksiyonculuğunun her daim var olacağını ispatı olmuştur.
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Ukrposhta Basın Bülteni:
https://www.ukrposhta.ua/en/news/57589-ukrposhta-asks-the-universal-postal-union-and-member-countries-to-impose-sanctions-a
gainst-russia-in-the-field-of-philately

Ukrposhta Pul Yarışmasına Katılan Pul Tasarımlarından Örnekler: https://www.facebook.com/ukrposhta/posts/4970728059640475

Avusturya Pulu :
https://onlineshop.post.at/onlineshop/briefmarken---philatelie/briefmarken/sondermarken/gemeinsam-fuer-den-frieden-100200-son
dermarken-mit-zuschlag_20706

Polanya Pulu : http://filatelistyka.poczta-polska.pl/sklep_en/850,1,1000006116,32,32,116

Estonya Pulu : https://pood.omniva.ee/en/international-stamps/3611-glory-to-ukraine.html
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